LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 137/LĐLĐ
V/v đẩy mạnh triển khai các biện pháp
phòng, chống dịch Covid-19
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày  11 tháng 3 năm 2020

 Kính gửi: 	- Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 733/LĐLĐ, ngày 10/3/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc đẩy mạnh triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở khẩn trương thực hiện một số nhiệm vụ sau:
1. Quán triệt sâu sắc đến từng cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động về nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong thực hiện chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, các bộ, ngành Trung ương, Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện về công tác phòng, chống dịch Covid-19. Tiếp tục phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức của công nhân, viên chức, người lao động để thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng, chống dịch bệnh, phát huy vai trò của mỗi người trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe của mình và cộng đồng.
2. Vận động toàn thể cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động thực hiện nghiêm túc chức trách, nhiệm vụ và tổ chức tốt các hoạt động phòng, chống dịch bệnh.
3. Tổ chức gặp gỡ, trao đổi tuyên truyền, vận động tới gia đình công nhân, viên chức, người lao động có người thân đang ở Hàn Quốc tiếp tục ổn định việc sinh sống, lao động và học tập, đồng thời chấp hành và thực hiện tốt các khuyến cáo, các biện pháp phòng, chống dịch của Chính phủ Hàn Quốc.
4. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động dừng việc đi nước ngoài trong thời điểm này.
5. Chủ động, kịp thời tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động thực hiện tốt các khuyến cáo, các biện pháp phòng chống dịch của ngành Y tế; quản lý chặt chẽ, mức độ, liều lượng công tác truyền thông, không chia sẻ tin bài về dịch Covid - 19 không chính thống; phát huy mạnh mẽ phương châm 4 tại chỗ: dự phòng, cách ly, điều trị tại chỗ; cơ sở vật chất, trang thiết bị, thuốc men, dụng cụ phòng hộ theo yêu cầu tại chỗ; kinh phí tại chỗ; nhân lực tại chỗ.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thường xuyên về Liên đoàn Lao động huyện (thông qua báo cáo tháng, báo cáo đột xuất)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ban Dân vận HU;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy